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Plani i Performancés 2024
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Plani i Performancés sé¢ ASHNA-sé hartohet né mbéshtetje té Ligjit NR. 06/1-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe 1€ Agjencive té Pavarura dhe té Rregullores NR. 12/2023
Mbi Sistemin e Menaxhimit té Performancés pér Agjencité né Kuadér t& Administratés Shtetérore té
Republikés sé Kosovés.

Agjencia e Shérbimeve té Navigacionit Ajror (ASHNA) éshté organizaté buxhetore e themeluar si agjenci e
pavarur me Ligjin Nr. 04/L-250 pér Agjenciné e Shérbimit té Navigacionit Ajror.

ASHNA ofron shérbimet e navigacionit ajror prej nivelit “GND” (toké) deri né “FL 205” (6250m), pér té
gjitha kategorité e trafikut civil dhe ushtarak né Republikén e Kosovés.

Né kuadér té autorizimeve té garantuara me legjislacionin pérkatés né Republikén e Kosovés, ASHNA
pérmes kétij plani synon té organizoj, pérmbush dhe parages né ményré te drejté dhe efektive, objektivat
e saj pér vitin 2024.

Siguria éshté mision dhe géllim kryesor i ASHNA-sé. Sistemi i menaxhimit té sigurisé mbetet mekanizmi
kryesor pér ruajtjen, monitorimin dhe ngritjen e sigurisé.

Duke pasé parasysh specifikat e organizimit dhe menaxhimit té hapésirés ajrore t& Kosovés, qé pér arsye
té njohura kufizojné shtrirjen e ploté né ofrimin e shérbimeve té navigacionit ajror né hapésirén ajrore té
Kosovés, ASHNA krahas sigurisé, ka vendosur si mision edhe normalizimin e ploté té hapésirés ajrore.

Ky mision, synohet té arrihet né kuadér té mandatit té agjencisé, duke plotésuar kérkesat rregullative dhe
teknike, né koordinim té miréfillté me autoritetet pérkatése vendore dhe ndérkombétare.
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AGJENCIA

Agjencia ¢ Shérbimeve t& Navigacionit Ajror

MINISTRIA
PERGJEGJESE

Misioni i Agjencisé

_ Objektivat

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturés

‘Treguesi(t)

| ajrore té Republikés sé Kosovés - 7
' Viera | Vlera | Rezultatet | Aktivitetet kryesore
 bazg e | (Outputet) |
[ synuar |

Ofrimi i sigurié i shérbimeve i€ navigacionit ajror dhe normalizimi i hapésirés

Alokimi

['Referene

| financiar | ané

dokumen
te
strategjik |

e/politike
1. Lidhja e Letér
i Marréveshjeve (LoA) me
1. Shk'mFlm i shtetet finje,
rrugétimit pérkatésisht me Malin ¢
pérnga Zi
Aeroporti
Hapja e rrugéve Ndérkombétar 2 KOO"Fliﬂill‘i me
Normalizimi i hapésivés | ajrore me Malin | 0.50 % | 0.75% | | Prishtings :ﬁ:gﬁ,ﬂﬁ: relevante 48.000 PKZH
(ulét) ajrore ¢ Zi pér trafik « Adem ndérkombétare
komercial Jashari «
2. Zvoglimi i 3. Funksionalizimi i
ellnctimit 4 linjave t& komunikimit
co2 4.Publikimet/njoftimet
pérkatése acronautike pér
hapjen e rrugéve ajrore
L K 1. Ri-konstruktimi i
1. Implementimi § ndonjé rezultat Sa.l.l.e‘?i c‘slpcra‘tl‘ve p‘m' ;
T 20 % 60 % .o | Njésing Vajtje-Ardhje
i projektit (& prekshém né APP) dhe Nidsing 1.999.999
Menaxhimi i kéte fazé & ( ) A e
Trafikut Aior roiektit Kontrollit t& Hapésirés sé
( ATML)! 20% 4' proj Larté Ajrore (ACC)
TR 2. Pérmirésimi T
Pérmir estmi [.l he 2. Pérmirésimi i shérbimeve 18 1 a Fl.]m.'.ﬂml dhe
maodernizimi i (i) m— instalimi i konzolave PKZH
sistgme\:c te . radarit 12 0.0 % 100 % Kontrollit operative (ATM) 1,200,000
TR EaClanL | uar Goleshit i radarik o
exfaidiisic 1.2 Trajnimi i
P 3, Mirtmbaitje kontrolléve té trafikut
3. “Marréveshja e vazhdueshme Iaérm; .pﬁl.'. Yg)" um,"
e Nivelit t& 0.0% | 100% | dhe onio v 1 Hlapusires
e s " Ajrore (Area Control
Shérbimit intervenime té g
(SLA) 18 menjéhershme Survelliance-ACS) 386.000
nénshkruara t& nivelit 111 ng 9 Zhvillimi i
sistemet dhe N ) i
procedurave 18
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paisjet
pérkatése.

prokurimit pér
pérmirésim (upgrade) t&
radarit t& Goleshil.

2.1 Nénshkrimi i
kontratés

2.2 Implementimi i
kontratés

3. Zhvillimi i
procedurave (&
prokurimit pér
“Marréveshja ¢ Nivelit t&
Shérbimit™ (SLA)

3.1 Nénshkrimi i
kontratave

3.2 Implementimi i i
kontratave“Marréveshja
e Nivelit t& Shérbimit™
(SLA)

Shfrytézimi i burimeve
natyrore té energjisé

Instalimi dhe
pérdorimi i
paneleve solare i
pérfunduar

0.0 %

25%

I.Uljee
ndotjes

2. Uljee
shpenzimeve t&
energjisé
elektrike

1. Zhvillimi i
procedurave (&
prokurimit

360.000

Strategjia e

Energjisé
2022-2031

Ngritja e kapaciteteve
njerézore

Pérfundimi i
shkollimit &
kandidatéve pér
student
kontrolloré té
trafikut ajror

33

(aktuali
sht 33
Kontrol
loré (&
Trafikut
Ajror)

45

(synim
45
Kontrol
loré &
Trafikut
Ajror)

Numér i
mjaftueshem i
Kontrolloréve
t& Trafikut
Ajror

1. Rekrutimi i 12
Kandidatéve pér
Studenté Kontrolloré (&
Trafikut Ajror

2. Shkollimi 12
Kandidatéve pér
Studenté Kontrolloré té
Trafikut Ajror

450.000

PKZH
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